Quid enim² reprehendi potest? nisi quod addis visum esse quibusdam edictum meum quasi consulto ad istas legationes impediendas esse accommodatum. iam non tantum mihi videntur iniuriam facere ii qui haec disputant quam si cuius aures ad hanc disputationem patent. Romae composui edictum; nihil addidi nisi quod publicani me

¹ Mideaes- (*Quartier*)

² in me *Or.*: horum *vel* eorum *Mend.*: in hoc *coni.* SB

LETTER 70 (III.8)

lays of penurious communes, at their own request moreover, without any derogation to your dignity? This whole matter of deputations travelling on your behalf lay outside my ken. When I was at Apamea, the leading men in a number of communes submitted to me that excessive sums were being voted for delegates, although the communes concerned were in a state of bankruptcy. I had many factors here to consider. First, I did not suppose that so intelligent and furthermore (to use the fashionable expression) so urbane a man as yourself would take any pleasure in such deputations. I made this point at considerable length from my Tribunal, at Synnada I think it was. I said that in the first place the Senate and People of Rome did not need a testimonial from the townfolk of Midaium (the community concerned) in praise of Appius Claudius; his praises sang themselves. I further remarked that I had often seen deputations coming to Rome on this or that person's account, but did not remember them ever being given a time or place to deliver their encomia. While approving their zeal and gratitude to you for what you had done for them, I said that the whole plan seemed to me very far from necessary. If, however, they desired to manifest their loyalty in that way, those who travelled at their own expense would have my commendation, and those who claimed expenses authorized by law would have my permission; unlimited expenses I should not allow.

What is there to censure? To be sure, you add that certain persons thought my edict was framed as though on purpose to stop these deputations. At this point, I do not consider myself so much wronged by those who so contend as by those whose ears are open to such a contention. I drew up my edict in Rome, and made no addition except

CICERO'S LETTERS TO FRIENDS

rogarunt, cum Samum ad me venissent, ut de tuo edicto totidem verbis transferrem in meum. diligentissime scriptum caput est quod pertinet ad minuendos sumptus civitatum. quo in capite sunt quaedam nova, salutaria civitatibus, quibus ego magno opere delector; hoc vero ex quo suspicio nata est me exquisisse aliquid in quo te offenderem tralaticium est. neque enim eram tam desipiens ut privatae rei causa legari putarem qui et tibi non privato et pro re non privata sua sed publica, non in privato sed in publico orbis terrae consilio, id est in senatu, ut gratias agerent mittebantur; neque, cum edixi ne quis iniussu meo proficisceretur, exclusi eos qui me in castra et qui trans Taurum persequi non possent—nam id est maxime in tuis litteris irridendum. quid enim erat quod me persequerentur in castra Taurumve transirent, cum ego Laodicea usque ad Iconium iter ita fecerim ut me omnium illarum dioecesium quae cis Taurum sunt omniumque earum civitatum magistratus legationesque convenirent? nisi forte
5 postea coeperunt legare quam ego Taurum transgressus sum; quod certe non ita est. cum enim Laodiceae, cum Apameae, cum Synnadis, cum Philomeli, cum Iconi essem, quibus in oppidis omnibus commoratus sum, omnes iam istius generis legationes erant constitutae. atque hoc tamen te scire volo, me de isto sumptu legationum aut minuendo aut remittendo decrevisse nil nisi quod principes civitatum a me postulassent, ne in venditionem tributorum et illam acerbissimam exactionem, quam tu non ignoras, capitum atque ostiorum inducerent[ur]³ sumptus